EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PROCESSO N.º 002/2017 - EDITAL N.º 002/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2017
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias de Saúde,
Administração, Obras e Educação, com entregas parceladas durante o exercício de
2017.
CONTRATADO: TORREFAÇÃO DE CAFÉ BENEDETTI LTDA ME - VALOR: R$ 20.845,20
CONTRATADO: MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI ME - VALOR: R$ 27.552,30
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2017 - VIGENCIA: 31/12/2017

PROCESSO N.º 003/2017 - EDITAL N.º 003/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017
OBJETO: Aquisição diversos produtos e materiais de higiene, descartáveis e limpeza,
com entregas parceladas durante o exercício de 2017, para o uso de diversas
Secretarias Municipais, conforme relação e especificações contidas no anexo I do Edital
CONTRATADO: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME - VALOR: R$ 40.276,90
CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - VALOR: R$ 9.268,68
CONTRATADO: JOFRAN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGENIZAÇÃO LTDA EPP -
VALOR: R$ 13.564,80
CONTRATADO: ANTONIO AMAURILIO DA SILVA – ME - VALOR: R$ 14.103,98
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2017 - VIGENCIA: 31/12/2017

PROCESSO N.º 009/2017 - EDITAL N.º 009/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2017
OBJETO: Aquisição de diversos Materiais de Papelaria e Escritório para o uso para o
uso de diversos departamentos municipais, com entregas parceladas durante o
exercício de 2017, conforme relação e especificações contidas no anexo I do Edital.
CONTRATADO: ANTONIO AMAURILIO DA SILVA – ME - VALOR: R$ 3.261,00
CONTRATADO: CLAUDNEI DIAS VESTUARIO ME - VALOR: R$ 5.960,00
CONTRATADO: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME - VALOR: R$ 27.897,80
CONTRATADO: CENTRAL BRASIL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
ME - VALOR: R$ 14.276,24
CONTRATADO: ECOPRINT COMÉRCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA ME - VALOR:
R$ 2.063,00
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2017 - VIGENCIA: 31/12/2017

PROCESSO N.º 017/2017 - EDITAL N.º 014/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços de
apoio e controle de acesso durante a realização do Carnaval 2017.
CONTRATADO: PEDRO ALVES DA SILVA ME - VALOR: R$ 34.320,00 - DATA DA
ASSINATURA: 20/02/2017 - VIGENCIA: 45 (quarenta e cinco) dias

PROCESSO N.º 018/2017 - EDITAL N.º 015/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à locação de trio elétrico,
durante a realização do Carnaval 2017.
CONTRATADO: CHARLES RICARDO NOGUEIRA ME - VALOR: R$ 27.000,00
DATA DA  ASSINATURA: 24/02/2017 - VIGENCIA: 45 (quarenta e cinco) dias

PROCESSO N.º 019/2017 - EDITAL N.º 016/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à locação de banheiros
químicos durante a realização do Carnaval 2017.
CONTRATADO: EFICAZ LOCADORA LTDA EPP - VALOR: R$ 19.360,00

DATA DA  ASSINATURA: 22/02/2017 - VIGENCIA: 45 (quarenta e cinco) dias

PROCESSO Nº 016/2017/PMAL – DISPENSA Nº 001/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO À PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESCOLARES PELO PERÍODO DE ATÉ 110 (CENTO E
DEZ) DIAS LETIVOS, PARA AS ROTA N° 01 E 02, EM CARÁTER EMERGENCIAL, OU ATÉ
QUE SE FINALIZE O PROCESSO LICITATÓRIO CORRESPONDENTE, PARA AS ROTA Nº
01 E Nº 02.
CONTRATADO: MARCELO GOMES MARIANO - VALOR: R$ 114.592,50
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2017 - VIGENCIA: 110 (cento e dez) dias letivos

PROCESSO Nº 023/2017/PMAL – DISPENSA Nº 002/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RETÍFICA DE MOTOR E DEMAIS MANUTENÇÕES CORRETIVAS, PARA O CAMINHÃO DE
LIXO VOLKSWAGEN 17.210 PLACA BPY 1553, PERTENCENTE À FROTA DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, EM CARÁTER EMERGENCIAL.
CONTRATADO: PAULO HENRIQUE NICCIOLI - VALOR: R$ 19.580,00
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2017 - VIGENCIA: 30 dias

PROCESSO Nº 014/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE
VALES TRANPORTE PARA OS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
CONTRATADO: EXPRESSO FÊNIX VIAÇÃO LTDA - VALOR: R$ 177.408,00 (CENTO E
SETENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS) - DATA DA ASSINATURA:
01/02/2017 - VIGENCIA: 31/12/2017

PROCESSO Nº 015/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 002/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE
VALES TRANPORTE PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL
CONTRATADO: EXPRESSO FÊNIX VIAÇÃO LTDA - VALOR: R$ 252.000,00 (DUZENTOS
E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS) - DATA DA ASSINATURA: 01/02/2017 - VIGENCIA:
31/12/2017

ADITAMENTOS

PROCESSO N.º 093/2013-PM
EDITAL Nº.  081/2013-PM
CARTA CONVITE N.º 049/2013-PM
OBJETO: Aditamento a Contratação de Empresa especializada para manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos da Diretoria de Saúde
CONTRATADO: MB CASSANO CIRÚRGICA EPP - VALOR: R$ 7.500,00 - DATA DA
ASSINATURA: 16/02/2017 -VIGENCIA: 06 meses

REGISTROS DE PREÇOS

PROCESSO N.º 001/2017 - EDITAL Nº. 001/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS NOVOS, ORIGINAIS OU GENUÍNOS, PARA MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, nos termos do
ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital, pelo período de 12 (doze)
meses.
CONTRATADO: VALECAR PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI EPP - vencedora dos lotes:

LOTE 01 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 59%
LOTE 05 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 71%
LOTE 12 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 79%
LOTE 18 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 59%

CONTRATADO: ROSANGELA CRUZ DOS SANTOS AUTO PEÇAS EPP - vencedora do
lote: 02 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 66%

CONTRATADO: GIULIA TAMBORRINO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIRELI ME - vencedora dos lotes:
LOTE 03 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 69%
LOTE 04 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 69%
LOTE 06 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 65%
LOTE 13 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 68%
LOTE 17 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 79%

CONTRATADO: J MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI -
vencedora do lote 07 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 75%

CONTRATADO: FUSION COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI ME - vencedora do lote
08- PERCENTUAL DE DESCONTO: 60%

CONTRATADO: REFORMADORA BEI COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME-
vencedora dos lotes:
LOTE 09 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 16%
LOTE 11 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 77%
LOTE 16 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 79%

CONTRATADO: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO LTDA ME - vencedora do lote 10 -
PERCENTUAL DE DESCONTO: 10%

CONTRATADO: FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA EPP -
vencedora do lote 14 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 75%

CONTRATADO: COMERCIAL SILVESTRE PEÇAS PARA TRATORES LTDA EPP -
vencedora do lote 15 - PERCENTUAL DE DESCONTO: 74%

DATA DA ASSINATURA: 13/02/2017. - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (MESES).

PROCESSO N.º 004/2017 - EDITAL N.º 004/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2017
OBJETO: A Detentora da Ata se obriga a fornecer Suplementos Alimentares e
afins, com entregas parceladas, conforme especificações e quantidades constantes no
ANEXO I.
CONTRATADO: CRISTIAN A. DA COSTA - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 20.039,68
CONTRATADO: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 163.300,00
CONTRATADO: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA ME - VALOR TOTAL DE
ATÉ: R$ 66.416,00
CONTRATADO: SIMONE DE CAMARGO RUBIO EPP - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$
268.292,00

DATA DA ASSINATURA: 14/02/2017 - VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 005/2017 - EDITAL N.º 005/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2017
OBJETO: A Detentora da Ata se obriga a fornecer Fraldas Geriátricas e Infantis, com
entregas parceladas, conforme especificações e quantidades constantes no ANEXO I.
CONTRATADO: PAMP & VAMD COMÉRCIO VAREJISTA LTDA EPP - VALOR TOTAL DE
ATÉ: R$ 27.765,00
CONTRATADO: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA EPP - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 9.220,00
CONTRATADO: CIRURGICA UNIÃO LTDA - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 22.875,00
DATA DA  ASSINATURA: 13/02/2017 - VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 006/2017 - EDITAL N.º 006/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2017
OBJETO: A Detentora da Ata se obriga a fornecer Fraldas Geriátricas e Infantis, com
entregas parceladas, conforme especificações e quantidades constantes no ANEXO I.
CONTRATADO: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA EPP - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$
26.900,00
CONTRATADO: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 27.950,00
CONTRATADO: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$
8.340,00
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017 - VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 007/2017 - EDITAL N.º 007/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2017
OBJETO: A Detentora da Ata se obriga a fornecer diversos produtos e materiais de
higiene, descartáveis e limpeza, com entregas parceladas.
CONTRATADO: ANTONIO AMAURILIO DA SILVA – ME - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$
9.032,20
CONTRATADO: MARCOVECCHIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE HIGIENE EPP - VALOR
TOTAL DE ATÉ: R$ 17.250,00
CONTRATADO: PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$
4.150,00
CONTRATADO: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME - VALOR TOTAL DE ATÉ: 15.944,40
CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - VALOR TOTAL DE ATÉ: 14.565,00
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2017 -VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 008/2017 - EDITAL N.º 008/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2017
OBJETO: A Detentora da Ata se obriga a fornecer diversos Materiais de Papelaria e
Escritório para o uso da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas.
CONTRATADO: ANTONIO AMAURILIO DA SILVA – ME - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$
7.822,35
CONTRATADO: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI ME -
VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 6.873,10
CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 5.293,40
CONTRATADO: PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP - VALOR TOTAL DE ATÉ: 7.074,50
CONTRATADO: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME - VALOR TOTAL DE ATÉ: 6.743,40
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2017 - VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 010/2017 -EDITAL N.º 010/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2017

OBJETO: A Detentora da Ata se obriga a fornecer Diversos pneus e afins para uso da
Frota Municipal, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações e quantidades constantes no ANEXO I.
CONTRATADO: ALBERTO CAIO TAMBORRINO - VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 90.126,00
CONTRATADO: BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI -
VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 1.232,00
CONTRATADO: CPA – COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA - VALOR TOTAL
DE ATÉ: R$ 74.096,00
CONTRATADO: RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA - VALOR
TOTAL DE ATÉ: 172.806,00
DATA DA  ASSINATURA: 16/02/2017 -VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 011/2017 - EDITAL N.º 011/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2017
OBJETO: A Detentora da Ata se obriga a fornecer Diversos Medicamentos com
entregas parceladas para a Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze)
meses.
CONTRATADO: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - VALOR TOTAL DE
ATÉ: R$ 112.722,00
CONTRATADO: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - VALOR TOTAL DE
ATÉ: R$ 67.754,45
CONTRATADO: ATONS DO BRASIL DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 176.920,00
CONTRATADO: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - VALOR TOTAL
DE ATÉ: 23.327,50
CONTRATADO: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - VALOR
TOTAL DE ATÉ: R$ 69.348,44
CONTRATADO: RAP APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - VALOR TOTAL DE
ATÉ: R$ 7.735,00
CONTRATADO: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - VALOR TOTAL DE ATÉ:
R$ 181.526,88
CONTRATADO: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - VALOR TOTAL DE
ATÉ: R$ 32.900,00
CONTRATADO: TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA - VALOR TOTAL DE ATÉ:
R$ 11.968,00
CONTRATADO: VALINPHARMA COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA - VALOR TOTAL DE
ATÉ: R$ 22.965,50
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2017 - VIGENCIA: 12 MESES